
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 87 – Quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 01/2023. Processo Administrativo nº 001/2023. A Prefeitura 

Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando para 

a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços técnicos 

em engenharia civil e dentista protesista para atender as necessidades das 

secretarias de obras e saúde do município, conforme termo de referência. 

Julgamento: menor preço global por item, conforme especificações contidas 

no edital. A data para recebimento e abertura dos envelopes será no dia 

31/01/2023 às 08h30min. Local: Rua João Lemos, n° 37, Centro. Edital e os 

anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. IAPU-MG, 18 de 

janeiro de 2023. José Pereira Viana. Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial nº 02/2023. Processo Administrativo nº 011/2023. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando para 
a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final de resíduos dos grupos “A” 
(infectante), “B” (químico) e “E” (perfuro cortante), gerados pelos serviços 
de saúde do município de Iapu/mg, em conformidade com a Resolução 
Conama nº. 358/2005, resolução rdc anvisa nº. 306/2004, rdc nº 222/2018, 
conforme termo de referência. Julgamento: menor preço global, conforme 
especificações contidas no edital. A data para recebimento e abertura dos 
envelopes será no dia 31/01/2023 às 13h00min. Local: Rua João Lemos, n° 37, 
Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. 
IAPU-MG, 18 de janeiro de 2023. José Pereira Viana. Prefeito. 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 87 – Quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: 026/2019 - INEXIGIBILIDADE n. º: 002/2019 -  

O MUNICÍPIO DE IAPU/MG, torna público a assinatura do Quarto Termo Aditivo do 

Contrato de nº 004/2019, para a CONTRATAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS, 

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS – SECCRI, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO 

DE ATOS OFICIAIS EXIGIDOS POR LEI NO DIÁRIO OFICIAL “MINAS GERAIS” EM 

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG, 

com o ESTADO DE MINAS GERAIS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE 

CASA CIVIL E DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS, objetivando a prorrogação do prazo 

por mais 12 (doze) meses, com vigência de 28/01/2023 a 27/01/2024. IAPU/Minas 

Gerais, 18 de janeiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 


		2023-01-18T16:18:34-0300




